
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začíná snad doba pocovidová ???Snažím se být optimistou, vidím budoucnost 

přinejmenším narůžovělou se skvrnkami přímo růžovými a po okrajích přecháze- 

jící v šeď. Ono to asi bylo různobarevné i v dobách dřívějších, ale v tomto čase 

je situace asi úplně jiná. A já se zkouším ptát okolí, jak se má, co se daří, co ni- 

koliv. Ptal jsem se několika školáků – dosti velká část má názor, že doma bylo le- 

pčejší, ptal jsem i kantorů – děti nic moc umějí a jsou mírně řečeno „rozverněj- 

ší“, politiků jakékoliv úrovně jsem se raději neptal – jsou zcela dokonalí. A odpo- 

vědi nás dospěláků – děti jsou konečně v opatěry škol, naši politici jsou opět do- 

cela mírně řečeno divní a asi jinak v budoucnu ani 

nebude. A konečné rezumé ?!? Stáhli jsme se tak 

trochu do sebe, na svá políčka, své obýváky, své 

chaty, své telky a mudrujeme ( alias kritizujeme ) 

o všech a o všem. Doufám, že se postupně vrátíme 

do doby před virem alespoň částečně. Ptal jsem se 

i svých přátel z našeho hnutí. Někteří jakoby sko- 

ro objednaný jásot, jak vše jde ke světlým zítřkům, 

ale velká většina reagovala rozpačitě – cítí obrov- 

ské problémy, změněné návyky u dětí, horší chování, 

změny okolo počtu svěřenců, velkou pohodlnost a 



zároveň i větší sobeckost. Určitě naše aktivity 

může ovlivnit i menší důvěra rodičovstva v naší 

činnot, pravděpodobně se sníží ekonomická po- 

moc na činnost zvenčí oddílu. Jaký je lék ?? Ne- 

vím – snad čas, snad tlak, že naše činění je pro 

děti hodně důležité, snad i rozum a odhodlání, 

snad i návrat ze systému on-line do normálna... 

C O    B Y L O.... 

17.duben = BRIGÁDA HUTĚ, o dřevu makalo 12 

20.duben = TRÉNOVÁNÍ, přišli 3 borci.... 

24.duben = ZA JAREM KOLMO, za chladna 4.. 

28.duben = TRÉNOVÁNÍ, opět 3 závodníci.. 

5.květen = TRÉNOVÁNÍ, sešlo se nás 7.. 

8.květen = VELKÁ BRIGÁDA, na chalupě šúrovalo, malovalo, natíralo a hrabalo 

 na 26 našich členů a základna vypadá dobře... 

8.-9.květen = POBEJVÁNÍ NA HUTÍCH, vylezli jsme na Strážiště, ochutnali vo 

 vodu u kaplišky, potrénovali stromy, zapalili oheň, upekli buřty, do noci 

 drbali o všem možném a bylo nás 12... 

9.květen = KRAJSKÉ KOLO TZ, celkem závodníků, pořadatelů a rozhodčích bylo 

 35 a pohříchu těch nezávodících bylo více, ale bylo skutečně fajn počasí a 

 přijel nás navštívit a zazávodit si nejvyšší šéf TZ Z.Vejrosta se synem... 

11.květen = TRÉNOVÁNÍ, došli 4 lidičky a pršelo... 

13.květen = TRÉNOVÁNÍ, bylo nás 5 a věnovali se míčkům a testovkám... 

19.kběten = TRÉNOVÁNÍ, sešlo se 8 závodících.... 

22.květen = PACOVSKÝ OUTDOORÁČEK, za nic moc počasí, kdy ráno v 6.00  

 ještě pršelo se sešlo v Sovově parku okolo 60 zájemců a to jak závodníků, 

 rodičů, člen i nečlenů, v klasickém TZ si to rozdalo na 16 závodníků a na 

 jednodušší trati to bylo cca 20 dětiček, rozdali jsme medaile, akční trika, 

 ceny, diplomy a ještě zbývá PODĚKOVAT všem, co pomohli ( ovšem je dů- 

 ležité dodat, že jich bylo trochu pod hranou potřeby ) Ale dle ohlasu se 

 akce povedla na výbornou ( všechny výsledky jsou na odd.webu ) 

26.květen = TRÉNOVÁNÍ, přišli 4... 

29.květen = ŽELIVKA, fajn počasí, i slu- 

 níčko bylo, vody teklo od samého 

 rána dostatek, účastníci se i usmí- 

 vali a jeli jsme až od malé přehrady 

Ovšem některé oddílové aktivity jsme i ru- 

šili jako Oddílové čarodějky ( nezájem ),, 

Tomácké soustředění ( málo lidí ),Želivka 

( móóóóc vody, takže přesun na jindy ) 



C O    B U D E.... 

1.červen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ,Star. 16.00 

4.červen-PA = TRÉNOVÁNÍ,Star.16.00 

5.červen-SO = BRIGÁDA, snad dřevo.. 

8.červen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ,Star.16.00 

10.červen-ČT=TRÉNOVÁNÍ,Star.16.00 

11.-12.červen = MČR TZ F – M.... 

18.-20.červen = LUŽNICE... 

25.-27.červen = STAVBA TÁBOŘIŠTĚ 

27.6.-2.7, = HLÍDÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, hlašte se u Vaška H. s možnými termíny 

1.-6.červenec = EXPERIMENT III, se místo u Jadranu bude konat ve srubu 

 Psí zub nad řekou Sázavou.... 

3.-10.červenec = LETOS...U SOUTOKU.2021, pro skoro 40 lidiček... 

16.-30.červenec = LETNÍ TÁBOR SLOVENSKO 2021.....                

30.7.-4.8. = ČUNDR 2021..... 

31.7.-4.8 = KOLMO 2021... 

6.- 14.srpen = JULSKÉ ALPY 2021 

21.-28.srpen = PACOVSKÉ PRÁZDNĚNÍ 

28.srpen-SO = BOURÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ 

A určitě to není konečný výčet oddílových 

aktiv, jelikož budou přípravy letních akcí, 

činění okolo stavění tábořiště a našich zá- 

kladen, předávání,přebírání, atd,atd a věřím 

že pokud bude potřeba, tak bude i ochota. 

T U R I S T I C K Ý   Z Á V O D..... 

Covid samozřejmě ovlivnil závody a to hlavně 

v tom, že se nekonaly závody Českého poháru 

( jež měl být i u nás ) a tak se na Mistrovství ČR ve Frýdku-Místku postupovalo 

přímo z krajských kol a krajského ČP. A kdo nás bude reprezentovat = Kuranová 

Laura+Strnadová Barbora+Podhorský Matouš+Hradkaj Martin(?)+Hronková 

Agata+Pípalová Lucie+Strnadová Markéta+Kuranová Nikola+Podhorská Petra 

        Tichý Filip+Svobodová Klára+ 

        Šeniglová Pavlína+Novák Milan+ 

        Sova Jindřich(?) Covid určitě  

        ovlivnil i závodníky a tak jsou 

        karty hodně otevřené. Poslední 

        roky se nám medailově nedařilo 

        a mám takového tucha, že by se 

        mohlo cosi podařit, ale tajné tipy 

        neřeknu. Co na to závodníci ???? 



      V Ý R O Č Í   M Ě S Í C Ů..... 
      NARODILI SE=30.8.B.Strnadová 10,13.6.V.Kudrna 

      10,M.Hřebík 55,2.6.K.Svobodová 20,8.7.A.Hronková 

      12,P.Marek 44,8.6.T.Tětourová 13,I.Plášilová 46,7.6 

      L.Pípalová 12,28.8.M.Strnadová 13,26.8.E.Bílková 14 

      29.8.Jos.Plášil 17,19.8.V.Hřebíková 25,26.7.,P.Štol- 

      ba 29,28.6.J.Diviš 36,3.7.K.Štolbová 38,12.8.A.Plá- 

      šilová 47,6.6.H.Samková 48,11.6.P.Svoboda 60 let 

      SVÁTKUJÍ=13.8.Alena Plášiloví,24.6.Janové Seidlové  

      a Diviš,27.6.Lďa Veselý,8.6.Laura Kuranová,18.6.Mi- 

      lanové Plášil a Novák,15.6.Vít Plášil,24.7.Kristýna Jel 

      šíková,24.7.Karolína Získalová16.7.Luboš Plášil.... 

      VŠEM BLAHOPŘEME A TŘEPEME TLAPKOU !!!!! 

K   Z A M Y Š L E N Í...... 

A pokusím se to vzít jen stručně, bodově, ale myslím i dost jasně. Kdo chce, tak 

pochopí, kdo nechce, tak je to vlastně zbytečné.... Když jsem u doktorů ( bohu- 

žel je to už často a bude to přibejvat ) tak jsem tázán „...na co jste alergickej? 

Má odpověď zní „...na hloupé lidi,,,“ Definice této vlastnosti může být různá, ale 

u mne to je větší pití alkoholu, kouření, násilí, drogy a z poslední době nene- 

chat se očkovat na covid ( pokud tomu nebrání zdravotní důvody ).... 

Nejsme sice skauti, ale máme hodně společných cílů i předsevzetí. Jedním ze 

společných je myšlenka, že ten, kdo v dětství bere, by měl v dospělosti i 

vracet. U skautů to říká myšlenka ..jednou skautem, vždy skautem... a heslo 

...sloužím...V našem hnutí výše uvedena slova nejsou a asi je to chyba. Ale ten 

vnitřek je společný !!! Ovšem skutečnost je jiná a různá. Někteří hodně brali a 

tak nějak nedávají zatím nic. Chtějí výhody, ale nikoliv povinnosti. Hlavně znají 

své JÁ a nikoliv zájmy okolí. Normálně se tomu může i říkat sobectví. A rovnou 

si řekněme, že to není jen u nás, ale všade okolo.  Ale asi toto  mohu jen konsta- 

tovat, že...... 

O D D Í L O V É    D R B Y.... 

= naše latifundie jsou hodně o prázdninách obsazené 

   a prosím neodmítejte jejich správce, pokud bude 

   potřebovat pomoci...... 

= omlouváme se za několik chyb v letošním almanachu                                         

j 

   je cena Jaroslava Bez...., nikolv Jana, Simča Rybčá- 

   ková-Marešová má hodiny zaplacené,H.Křikavová má 

   hodiny odpracované, chyběl J.Diviš ve Šlápotě, v kon- 

   taktníku není Simona Marešová (všem omluva) 

= stav lidiček velkých akcí-EXP 9,LT 26,J.A.41,PP32 

ÚPLNĚ ZÁVĚREM-NEZAPOMEŇTE PŘIJÍT STA- 

VĚT TÁBOŘIŠTĚ – JE TO DŮLEŽITÉ...... 

     Vašek H. 



 


